

Hallituksen kokous 04.05.2020

Hallituksen kokouksessa käsiteltiin koronavirusepidemiaan liittyviä aiheita.

Kokouksen alkuun hallitus kävi läpi koronavirusepidemian tilannekatsauksen. Toiminnanjohtaja kävi läpi tämänhetkiset valtionneuvoston antamat ohjeet; Ravintolat ovat kiinni 31.5 saakka. Yli 500 hengen tapahtumat ovat kielletty 31.7 saakka. Yli 10 hengen kokoontumiset ovat kielletty 13.5. saakka.

Kokouksen jälkeen tullut viranomaistieto koskien kokoontumisrajoituksia: 1.6 astuu voimaan yli 50 hengen kokoontumisrajoitus, joka korvaa yli 10 hengen rajoituksen.

Golf toimialan ohjeistusta tullaan päivittämään uusien 1.6 voimaan tulevien ohjeistuksien mukaiseksi. Muun muassa liiton alainen kilpailutoiminta käynnistetään kesäkuun alusta lukien erikoisjärjestelyin. Tarkempi ohjeistus mukaan lukien kilpailutoiminta päivitetään toukokuun lopussa.

Ohjeistusmuutoksista huolimatta golfyhteisöjä kannustetaan jatkamaan toimintaa tehostavien digitaalisten palveluiden (kuten pelaajan varaaminen, maksaminen yms.) käyttöä ja laajentamaan niitä mahdollisuuksien sekä tarpeiden mukaan.

Koronaa koskevat yhteydenotot liiton henkilöstöön ovat vähentyneet selkeästi viimeisen golfin ohjeistuksen päivittämisen jälkeen.

Toiminnanjohtaja esitti tämänhetkisen jäsenmäärätilanteen. Jäsenmääräkehitys jatkuu edelleen positiivisena verrattuna edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan.

Hallitus päätti purkaa koko Golfliiton henkilöstöä koskevat lomautukset. Koko henkilöstö palaa työhön 6.5 alkaen. Golfkausi on käynnistynyt poikkeustilanteesta huolimatta erittäin hyvin ja jopa etujassa normaaliin nähden. Tilanne ja olosuhteet ovat muuttuneet olennaisesti siitä, millä perusteella lomautuspäätös tehtiin. Golfyhteisöt ovat käynnistäneet toimintojaan aktiivisesti. Vilkkaasti käynnistynyt golfkausi on lisännyt Golfliiton palveluiden kysyntää merkittävästi. Työmäärän lisääntymisen takia, Golfliitto on lainmukaisesti velvollinen tarjoamaan työtä ja kutsumaan lomautetut takaisin työhön. Lomautuksiin voidaan palata myöhemmin, jos on tarvetta.

Taluspäällikkö kävi läpi ensimmäisen jäsenmaksuerän maksutilanteen sekä toiseen jäsenmaksuun liittyvät yhteydenotot.

Hallitus kokoontuu seuraavan kerran 11.5.